[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2025 года                                              № 29                                                       д. Тукса

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Туксинское сельское поселение Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минтранса Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Туксинское сельское поселение Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия, на основании данных технических планов и выписок из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, администрация Туксинского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Туксинское сельское поселение Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия, согласно приложению.

2. Присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам местного значения, расположенным в границах населённых пунктов муниципального образования Туксинское сельское поселение Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия.

3. Разместить сведения в федеральной государственной информационной системе контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов (ФГИС СКДФ).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туксинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://adm-tyksa.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Туксинского

сельского поселения                                                                                                  И.Н.Корнилова

Утвержден:

Постановлением администрации

Туксинского сельского поселения

от 22.07.2025г.  № 29
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов
муниципального образования Туксинское сельское поселение (ОКТМО 86630490101)
Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия
	№
	Идентификационный номер
	Код СКДФ
	Населенный пункт
	Наименование автомобильной дороги общего пользования в СКДФ
	Месторасположение
	Кадастровый номер объекта
	Год ввода
	Протяженность, км.
	Вид, номер и дата государственной регистрации права

	1
	86-230 000 057 ОП МП 01
	15826266
	д. Тукса
	ул Центральная (проезд от д № 1 до дома № 18)
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0000000:7668
	1950
	1,221
	Собственность № 10:14:0000000:7668-10/001/2017-1 от 24.03.2017

	2
	86-230 000 057 ОП МП 02
	2397727
	д. Тукса
	ул Центральная (проезд от д № 15 до д № 43)
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0000000:7667
	1950
	1,110
	Собственность № 10:14:0000000:7667-10/001/2017-1 от 24.03.2017

	3
	86-230 000 057 ОП МП 03
	15826265
	д. Тукса
	ул Центральная (проезд от д № 47 до дома № 101а)
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0000000:7665
	1950
	0,960
	Собственность № 10:14:0000000:7665-10/001/2017-1 от 24.03.2017

	4
	86-230 000 057 ОП МП 04
	2399534
	д. Тукса
	ул Молодежная
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0060114:75
	1980
	0,329
	Собственность № 10-10/001-10/001/004/2015-688/1 от 08.09.2015

	5
	86-230 000 057 ОП МП 05
	2398854
	д. Тукса
	ул Новая
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0000000:7686
	1960
	1,372
	Собственность № 10:14:0000000:7686-10/001/2017-1 от 24.03.2017

	6
	86-230 000 057 ОП МП 06
	2398805
	д. Тукса
	ул Ручейная
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0060112:116
	1980
	0,475
	Собственность № 10:14:0060112:116-10/001/2017-1 от 30.03.2017

	7
	86-230 000 057 ОП МП 07
	2400249
	д. Тукса
	ул Юбилейная
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0000000:7663
	1950
	0,889
	Собственность № 10:14:0000000:7663-10/001/2017-1 от 10.04.2017

	8
	86-230 000 057 ОП МП 08
	2401161
	д. Тукса
	ул Полевая
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0000000:7661
	1960
	1,270
	Собственность № 10:14:0000000:7661-10/001/2017-1 от 30.03.2017

	9
	86-230 000 057 ОП МП 09
	2399462
	д. Тукса
	ул Садовая
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0060108:113
	1950
	0,677
	Собственность № 10-10/001-10/001/004/2015-301/1 от 23.03.2015

	10
	86-230 000 057 ОП МП 10
	2399923
	д. Тукса
	ул Лесная
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0000000:7662
	1975
	0,596
	Собственность № 10:14:0000000:7662-10/001/2017-1 от 10.04.2017

	11
	86-230 000 057 ОП МП 11
	15826264
	д. Тукса
	ул Центральная (проезд от д № 150 до дома № 204)
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0000000:7666
	1950
	2,907
	Собственность № 10:14:0000000:7666-10/001/2017-1 от 07.04.2017

	12
	86-230 000 057 ОП МП 12
	2398630
	д. Тукса
	ул Тополиная
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0000000:7664
	1980
	0,392
	Собственность № 10-10/001-10/001/004/2015-689/1 от 08.09.2015

	13
	86-230 000 057 ОП МП 13
	15826263
	д. Тукса
	ул Центральная (проезд от д № 213а до дома № 219)
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Туксинское сельское поселение, деревня Тукса.
	10:14:0060101:32
	1950
	0,225
	Собственность № 10:14:0060101:32-10/001/2017-1 от 24.03.2017

	∑
	12,423